
Prefeitura Municipal de Macaíba Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

QDD - Quadro Detalhado da Despesa Exercício:2019 - Em R$ 1,00    

ValorUnidade OrçamentáriaÓrgão Esfera

 7.794.95001 - CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÍBA

01.001 - CÂMARA MUNICIPAL  7.794.950

01 - LEGISLATIVA  7.794.950

031 - AÇÃO LEGISLATIVA  7.794.950

0001 - Agregar ações que possam garatir a qualidade nas prestações dos serviços legislativos do 

municipio de Macaíba.

 7.794.950

1100  14.980Melhoria e Manutenção das instalações físicas da Câmara Legislativa 

Municipal de Macaíba.

Fiscal

Dotar o Palácio Alfredo Mesquita (Câmara Municipal) de infraestrutura que venha propiciar boas 

condições de trabalho a todos e atender bem os cidadãos.

10010000 - Recursos Ordinários  14.980

0001 - MACAÍBA  14.980

3.3.90.36  1.000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.3.90.39  10.000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4.4.90.51  2.980OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.52  1.000EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2001  2.479.190Manutenção dinâmica das atividades administrativas do Gabinete dos 

Vereadores.

Fiscal

Garantir adequado funcionamento administrativo do Gabinete dos Vereadores.

10010000 - Recursos Ordinários  2.479.190

0001 - MACAÍBA  2.479.190

3.1.90.11  1.200.000VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.13  293.190OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.1.90.16  1.000OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.92  1.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3.1.90.94  30.000RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

3.3.90.14  5.000DIÁRIAS - CIVIL

3.3.90.30  450.000MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.33  3.000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

3.3.90.35  5.000SERVIÇOS DE CONSULTORIA

3.3.90.36  10.000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.3.90.39  450.000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40  30.000SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUN. - PJ

3.3.90.93  1.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

2002  5.300.780Manutenção dinâmica das atividades administrativas da Câmara 

Municipal.

Fiscal

Garantir adequado funcionamento administrativo da Câmara Municipal.

10010000 - Recursos Ordinários  5.300.780

0001 - MACAÍBA  5.300.780

3.1.90.04  10.000CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

3.1.90.11  3.800.000VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.13  500.000OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.1.90.16  1.000OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.91  1.000SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.90.92  1.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3.1.90.94  50.000RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

3.1.91.13  200.000OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3.50.41  12.000CONTRIBUIÇÕES

3.3.90.14  10.000DIÁRIAS - CIVIL

3.3.90.30  80.000MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.33  15.000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Top Down Consultoria Ltda.
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3.3.90.35  8.780SERVIÇOS DE CONSULTORIA

3.3.90.36  100.000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.3.90.39  200.000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40  70.000SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUN. - PJ

3.3.90.92  1.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3.3.90.93  1.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

3.3.91.97  200.000APORTES PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL

4.4.90.52  30.000EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.6.90.71  10.000PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Top Down Consultoria Ltda.


